
 

 
 

Stanovy 

Absolventský klub GJKT, z. s. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



2 

Absolventský klub GJKT, z. s.  Verze 6/2020 

Článek I 

Název a sídlo spolku 

(1) Absolventský klub GJKT, z. s. (dále jen „spolek“) má své sídlo v Hradci Králové, na 

adrese Tylovo nábřeží 682, 500 02 Hradec Králové. 

 

Článek II 

Účel spolku 

(1) Účelem spolku je sdružování aktivních absolventů, studentů a přátel Gymnázia J. K. 

Tyla k vyvíjení vzdělávací, společenské, kulturní, sportovní činnosti a podpoře a 

rozvoji činnosti studentů. 

 

Článek III 

Hlavní činnost spolku 

(1) Činnost spolku směřuje k naplnění účelu popsaného v čl. II, jenž je realizován 

prostřednictvím pořádání konferencí, seminářů, přednášek, workshopů, vzdělávacích 

cest, exkurzí, debat, jakož i sportovních a charitativních akcí. 

 

Článek IV 

Vedlejší činnost spolku 

(1) Jelikož je provozování hlavní činnosti Spolku spojeno s náklady, může Spolek 

vykonávat i hospodářské, či jiné výdělečné činnosti vedlejší, a to jak pro podporu 

hlavní činnosti, tak i za účelem hospodárného využití majetku Spolku. Zisk z těchto 

činností Spolek používá především k podpoře hlavních činností dle čl. III, dalších 

spolkových činností a k úhradě nákladů na vlastní správu. 

 

 

 



3 

Absolventský klub GJKT, z. s.  Verze 6/2020 

Článek V 

Orgány spolku 

(1) Organizační strukturu spolku tvoří tyto orgány: 

a) Členská schůze 

b) Předsednictvo 

c) Kolegium 

(2) Všechny orgány spolku mohou rozhodovat i mimo zasedání v písemné formě nebo s 

využitím technických prostředků. 

 

Statutární orgán spolku 

(3) Statutárním orgánem spolku je Předsednictvo. 

(4) Předsednictvo sestává z Předsedy a dvou místopředsedů. 

(5) Funkční období Předsednictva je čtyřleté.  

(6) Předsednictvo svolává Předseda anebo jím pověřený člen Předsednictva. 

(7) Předsednictvo zastupuje spolek navenek. Členové Předsednictva mohou jednat 

jménem spolku samostatně. 

(8) Toto oprávnění lze ve zvláštních případech delegovat rozhodnutím Předsednictva na 

ostatní členy spolku. 

(9) Předsednictvo určuje směřování spolku. 

(10) Předsednictvo schvaluje členství žadatelům o členství ve spolku. 

(11) Členové Předsednictva jsou rovněž členy Kolegia. 

(12) Předsednictvo rozhoduje nadpoloviční většinou členů Předsednictva. 

(13) Předsednictvo se schází dle potřeby a řídí činnost spolku mezi Členskými schůzemi.  



4 

Absolventský klub GJKT, z. s.  Verze 6/2020 

(14) Předseda a místopředsedové jsou voleni jednotlivě nadpoloviční většinou hlasů 

Členské schůze. V případě, že žádný z kandidátů nezíská nadpoloviční počet hlasů, 

vyhlašuje předsedající Členské schůze kolo druhé. Do druhého kola volby postupují 

dva kandidáti, kteří obdrželi v prvním kole nejvíce hlasů Členské schůze. 

(15) V případě odstoupení, odvolání nebo úmrtí člena Předsednictva je člen Předsednictva 

povinen do 30 dnů svolat Členskou schůzi, která zajistí doplnění Předsednictva. 

(16) Po 6 měsících funkčního období Předsednictva lze na základě svolání mimořádné 

Členské schůze vyvolat hlasování o odvolání Předsednictva nebo člena Předsednictva. 

 

Nejvyšší orgán spolku 

(17) Nejvyšším orgánem spolku je Členská schůze. 

(18) Členská schůze je tvořena všemi členy spolku. 

(19) Členská schůze se schází nejméně jednou ročně, aby 

a) schválila případné změny stanov, 

b) zvolila na čtyřleté funkční období Předsednictvo, případně jej odvolala, 

c) schválila zprávu o činnosti spolku a hospodaření za předcházející období, 

d) určila koncepci činnosti spolku na další období, 

e) stanovila výši členských příspěvků a jejich splatnost, 

f) zvolila čestné členy spolku, rozhodla o vyloučení člena spolku, 

g) rozhodla o zrušení spolku s likvidací nebo o jeho přeměně, 

h) vyloučila člena pro hrubé porušování stanov. 

(20) Zasedání Členské schůze svolává Předsednictvo. Členská schůze je usnášeníschopná 

za přítomnosti nadpoloviční většiny členů. Členská schůze je rovněž usnášeníschopná 

půl hodiny po zahájení i za nepřítomnosti nadpoloviční většiny členů za předpokladu, 

že byla řádně svolána. V tomto případě však lze hlasovat pouze o bodech, které byly 

v programu Členské schůze výslovně uvedeny. 



5 

Absolventský klub GJKT, z. s.  Verze 6/2020 

(21) Členská schůze bude svolána do 30 dnů v případě, že třetina členů podá ke svolání 

podnět. 

(22) Členská schůze přijímá rozhodnutí nadpoloviční většinou hlasů přítomných členů. O 

zrušení spolku s likvidací nebo jeho přeměně rozhoduje většinou hlasů všech členů. 

 

Kolegium 

(23) Kolegium je poradní orgán Předsednictva.  

(24) Členové kolegia koordinují jednotlivé projekty spolku. 

(25) Členové kolegia jsou voleni Předsednictvem. 

(26) Kolegium svolává člen Předsednictva. 

 

Článek VI 

Členství ve spolku 

(1) Členství je dobrovolné a může být: 

a) řádné, 

b) čestné. 

(2) Členem se může stát bezúhonná fyzická osoba starší 18 let, která souhlasí se stanovami 

spolku. 

(3) Vznik členství žadatele se váže na schválení písemné přihlášky Předsednictvem, které 

o jeho přijetí rozhoduje na své nejbližší schůzi a na zaplacení členského příspěvku ve 

výši schválené Členskou schůzí.  

(4) Členství vzniká dnem zápisu žadatele do seznamu členů.  

(5) Přihláška musí obsahovat jméno a příjmení žadatele, adresu trvalého bydliště, datum 

narození, případně telefonické spojení a e-mailovou adresu, datum podání přihlášky a 

vlastnoruční podpis žadatele.  



6 

Absolventský klub GJKT, z. s.  Verze 6/2020 

(6) Čestné členství se uděluje významným osobnostem za podporu studentů, rozvoj 

Absolventského klubu GJKT, z. s. či Gymnázium J. K. Tyla, Hradec Králové. Právo 

navrhnout čestné členství má každý člen spolku. Čestné členy schvaluje Členská 

schůze. Čestný člen požívá všech práv a povinností řádného člena s tím, že placení 

členských příspěvků je dobrovolné. 

(7) Členovi, jehož jednání je neslučitelné se členstvím ve spolku, a které je v rozporu se 

stanovami nebo zákonem, je pozastaveno členství. O pozastavení členství rozhoduje 

Předsednictvo, které navrhuje Členské schůzi vyloučení člena. Členská schůze 

rozhodne o vyloučení člena nebo obnově pozastaveného členství.  

(8) Členství ve spolku zaniká: 

a) nezaplacením členských příspěvků, 

b) vystoupením člena na základě písemného prohlášení, 

c) vyloučením člena na základě rozhodnutí Členské schůze, 

d) úmrtím, 

e) zánikem spolku. 

(9) Všichni členové jsou členem Předsednictva zapsáni do seznamu členů. 

a) V seznamu je zapsáno jméno a příjmení, datum narození, adresa trvalého 

bydliště, e-mailový, popřípadě telefonní kontakt na člena, den zápisu do 

seznamu, souhlas či nesouhlas s uveřejněním seznamu, datum vzniku členství. 

b) Po zániku členství dojde k výmazu člena ze seznamu. 

 

 

 

 

 

 



7 

Absolventský klub GJKT, z. s.  Verze 6/2020 

Článek VII 

Práva a povinnosti členů 

(1) Člen spolku má právo: 

a) účastnit se veškeré činnosti spolku a být o ní informován,  

b) volit Předsednictvo a další orgány spolku a být volen do těchto orgánů, 

c) účastnit se jednání členské schůze a podílet se na jejím rozhodování hlasováním, 

d) předkládat návrhy, podněty a připomínky orgánům spolku, 

e) právo navrhovat čestné členy,  

f) právo kdykoli ze spolku vystoupit. 

(2) Člen spolku má povinnost: 

a) dodržovat stanovy a plnit usnesení orgánů spolku, 

b) aktivně hájit zájmy spolku, dodržovat vnitřní dohody a nepodnikat žádné kroky, 

které by byly v rozporu se zájmy spolku, 

c) aktivně a pravidelně se účastnit jednání orgánů spolku a přispívat ke zlepšení 

jejich práce, 

d) sdělovat statutárnímu orgánu změny údajů uvedených v přihlášce. 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

Absolventský klub GJKT, z. s.  Verze 6/2020 

Článek VIII 

Hospodaření spolku 

(1) Spolek hospodaří s majetkem, jejž nabyl při svém vzniku a v průběhu své činnosti. 

(2) Spolek hospodaří s prostředky získanými ze členských příspěvků ve výši schválené 

členskou schůzí a případnými dary od fyzických a právnických osob či získanými 

granty. Prostředky vynakládá výhradně na úkony spojené s předmětem činnosti 

spolku, řádně podložené účetními doklady. 

(3) S výsledky hospodaření seznamuje Předsednictvo každou Členskou schůzi. 

(4) V případě zániku spolku je jeho majetek po provedené likvidaci převeden na jinou 

právnickou osobu s příbuzným předmětem činnosti, schválené poslední Členskou 

schůzí. 

 

Článek IX 

Závěrečná ustanovení 

(1) Záležitosti neupravené těmito stanovami se řídí obecně platnými právními předpisy. 

(2) Žadatelům o členství, jež podepsali listinu přítomných na ustavující schůzi spolku před 

zápisem spolku do veřejného rejstříku, vzniká členství dnem tohoto zápisu. 

(3) Absolventský klub GJKT, z. s. navazuje plynule na činnost neformálních skupin 

fyzických osob označovaných v minulosti jako Absolventský klub fungující při 

Spolku Vítěz a Turistický kurz při Gymnáziu J. K. Tyla.  

(4) Tyto Stanovy vycházejí ze Stanov, které byly schváleny ustavující schůzí dne 25. 

ledna 2017 a založeny u Krajského soudu v Hradci Králové dne 24. března 2017 pod 

značkou L 11128/SL1/KSHK. 

(5) Další úpravu Stanov schválila Členská schůze dne 5. května 2019. 

(6) Současné znění Stanov bylo schváleno Členskou schůzí dne 26. června 2020. 

Účinnosti nabývají dnem zápisu do spolkového rejstříku vedeného u Krajského soudu 

v Hradci Králové. 


